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AKTIVET then

Altive Alatshhourtra
1 Mjetet Monatare

2 Dedivale dhe Aktive Finandiare te mbajtur per tregtim

a) Derivatet
b} Aktivet @ mbajtur per treglim

3 Aktive te tjera Finandare afatshkurter
a) Uogarl kerkesa te arketueshime

bl Ulogari kerkesa te tiera te arketueshme
¢} Debitore kreditare te brendshem

o] Irvestime te tjera finznciate

A Irventarl

a] lerdete para

bl Prodhimi ne prooes

€] Produiie te gatshme

d] Mazlira pers rishitje

] Parapagesat per furnkzime

5 Aktive Biotoghike afatshiurter
§ Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpentime te shiyra

Totali

Total

Total

Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgfata
1 Inwvestime financiare afatgjata

a) Aksigne dhe plesemarrfe te tjera ne njesi te kantrolluara

b} Aksiane dhe investime Le Gers ne plesemane

o) Aksione dhe katra te tiera me viere
¢ Liogari kerkese te arketugshme

Altive Afatglata Materiale
a) Toka
bl Wdertesa (neto)
¢} Makineri dhe pajisje [neto}
b Abitive te yjera sletgiata materiele |neta}

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Alatgjata Jomateriate

2| Emiri i mire

b Ehpentimet @ rhdlmit

t] Aktha te tiera alatglata jJomateriefa

5 Mapitali aksionsr i prpaguar
& Akthve te tjera alatglata (ne proces)

Totall

Totali E

Totali

Totali i Aktiveve Alatgjata

TOTALL AKTIVEVE

HARTUES!

DREITUES!

Witi Ushirimor

Dec31,2014 Dec312005
258 410 380,024
i 165,430 m,t;!‘l“
£,14B,56300 10,248,566
1198179 11768570
a2 11,428,136
7,445,742 11,428,135
24,708,437 30,864 593
24,718,432 30,864,693
5,638,443 9,698,443
A2,158,047 B2 AT1, 256
1,133,001 1,133,001
: 3568225 4,097,763
4,701,226 5,130,770
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PASIVET DHE KAPITALI

Shanl Viti Ushtrimor
[ee 31,2014

Dec 31,2015

?ﬂvﬁmlﬂhﬂi
Derivatet
Huamarrjet
Huate dhe oblgatiaonet afatshkurtra
Kthimet/Ripagimet e hugve afaigjsta
Bang te kenvertugshme
Tatali
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme nds] furnitorees
Te pagueshme ndaj punanjesye
Detyrimet tatimore
Sigurimet
Tan
Tatim Fitimi
Hua te tjera
Parapagimet e arketueshme
Tadali
Grantet dra te ardhura te shiyra
Prowitione? afatshkurtea

Pashve Totale Afatshkurtra
Pathvet Afatgjata

Huate afatglata
Hug, bona dhe detyririe nga qeraja financiare
Banot & konvertesshme
Total

Huamarrje te tjera afatg]ata
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhura Le shiyra

Pasive Totale Afatgiata

Totali | pasiveve

Kapital

Akitonet e pakices
Kapitali | aksionereve te shogerise meme
Kapitali i akslonar
Prirni i aksdonit
Nlesite ose aksionet @ thesarit
Rererva statutoss
Rererva ligare
Rererva te thera
Fitirmi i pashperndare
Fitiend [humbje) e witit finantiar
Tatali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE GHE KAPITALIT

HARTLUES)

DREITUES!

2m 18,256 563
421 :
168,300
a1 160,565
147 7,735
a£4 -
455 31,393,928

17,720 653

195,405
183,203
T2

42,313,338

49,819,091

60,218,492

43,815,091

E0,233,492

0,238,452

13,375,507
6083
12 {2,959,518)

100,000

(3,058, 818)
33,352
[2,637,425)




Nr.
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a)
b)
<}

10
11
12
3/a
3/b
3fc
3/d

13

14

15

HARTLIES!

DREITUES

Pershkrimi Shenime Vit ushtrimor
= i : i  Dec31,20014 Dec 31,2015
Shitje neto 13 211,576,184 250,408,206
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 9,624,703 1,036,375
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces ]
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta 0 o
TOTAL TE ARDHURA 221,200,887 251,444,581
tallra, lendet e para dhe sherbimet 14 (183,101,738) (233,909,798}
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt [29,445,441) (8,311,860)
Shpenzimet e personelit (8,015,539) {8,589,015)
Fogat {6,R68,500) (7,395,700
Shpenzimel e sigurimeve shogerore (1,147,0349) (1,193,315}
Shpenzimet per personelin Q ]
Amortizimi dhe Zhvleresimet 1] {55,855)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3, {220,562,718) (250,810,672)
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi, kontrolluara o a0
Te ardhuratfshpenzimet fin. nga pjesemarrjet ey o s ]
Te ardhura dhe shpenzime financiare 15 0
Te ardhurafshpenzime finan. nga investime te tjera financiare i} 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi [ 0
Fitimi dhe humbje nga kursi | kembimit {266,300) (137,860)
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare e Sedlth)
Tatali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare _[266,300) il (132,860}
Fitimi (humbja) para tatimit 371,869 501,049
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16 55,780 83,657
Fitim (humhje) neto e vitit financiar 316,089 412,392
shpenzimet e panjohura a 90,000
Pjesa e fitimit neto ushtrimor 316,059 322,392
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PASCOYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

MNe leke Ne leke

Shenime 31.12.2014 31.12.2015
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 316,089 468,247
Fitimi para tatimit 371,869 501,049
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -55,780 -88, 657
Shpentime per interesa te njohura ne PASH 0
Amaorlitimi | Aktiveve Afat giate 0 55,855
Te ardhura [Humbje) nga kembimet valutora
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -516,704 298,746
Rritjefranie e kerkesave te arketueshme Elientet 6,156,592 -, 000,003
Rritjefranie e kerkesave te arketueshme te tjera 1,491,284 18,609
Rritje/ranie e tepricave te Materialeve te Para
Rritje/renie e tepricave te mallrave -1,687,328 -6,140,261
Rritje/renle ne shpenzimel e shiyra 0 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve -5,703,741 536,174
Rritjefrenie ne llogarite e tiera te pagueshme 373,511 10,956,575
Rritjefrenie ne parapagime te ardhura te shtyra i]
Interes | paguar
Tatim mbi fitimin & paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -200615 766,993
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
MM te paguar farketuar per blerje shog.te kantrolluara
MM te arkeluara per shitjen shog.te kantrolluara
Interes | arketuar
Dividend | arketuar
Pagesa per blerje AAM ] -175,3499
Arketime nga shitja e AAM
MM Neto nga aktiviteti § investimit e o Ul ~ -775,39%
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 1] 100,000
Emetim | kapitalit aksioner 100,000
Emetim | aksicne preferenciale
Pagesa e kostove te emelimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner
Te tjera rivleresime kapitali
Rritje pakesim | delyrimeve te artakeve
Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare
Rritje frenie ne llogarite e furnitoreve afat gjate
Rritje frenie ne huamarrje afat gjate 0 0
Rritjefrenie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem 458,333
MM Neto nga aktiviteti financiar 458,333 -675,399
Diference konvertimi 80 te mbajtura ne monedhe te huaj
Rritfa frenia neto e mjeteve monelare 257,718 91,594
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 30,712 288 430

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

HARTUESI

DREITUES




